1

Троицкий сельский Совет народных депутатов

 Троицкого района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2016 № 29

  с. Троицкое

О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Троицкого сельсовета Троицкого района на 2017 год
В целях обеспечения планомерности процесса приватизации и поступления средств в бюджет Троицкого сельсовета, в соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Основной целью реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Троицкого района на 2017 год является обеспечение планомерности процесса приватизации и поступления средств в бюджет сельсовета.

Приватизация муниципального имущества в 2017 году направлена будет на решение следующих задач:

оптимизация структуры собственности Троицкого сельсовета Троицкого района;

приватизация имущества, не соответствующего требованиям статьи 50 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
формирование доходов бюджета Троицкого сельсовета.
Согласно Прогнозному плану (программе) приватизации планируется продать на торгах 2 объекта недвижимости, составляющих казну сельсовета.

Исходя из анализа предполагаемого к приватизации муниципального имущества, включенного в Прогнозный план (программу) приватизации, ожидается получение доходов от приватизации в размере 200 тыс. рублей.
2. Утвердить  перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Троицкого сельсовета Троицкого района, приватизация которых планируется в 2017 году
	№ п/п
	Наименование имущества
	Способ приватизации

	1.
	Земельный участок по ул. Чапаева, 46
	Продажа имущества на торгах

	2.
	Земельный участок по ул. Чапаева, 48
	Продажа имущества на торгах

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
Глава сельсовета                                                                             С.И. Худышкин